UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
Coordenadoria dos Órgãos Colegiados Superiores – COC/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 013/2005-CONSUNI, de 02 de maio de 2005.

APROVA   PROTOCOLOS  DE
INTENÇÕES  E  CONVÊNIOS
CELEBRADOS  ENTRE  A  UFAL  E
MUNICÍPIOS  DO  ESTADO  DE
ALAGOAS.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Alagoas – CONSUNI/

UFAL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do

processo  nº  004015/2005-19  e  de  acordo  com  a  deliberação  aprovada,  por

unanimidade, na sessão ordinária ocorrida em 02 de maio de 2005;

CONSIDERANDO o teor do ofício nº  020/2005-CPGDU/PROPLAN,  de 26 de
abril de 2005;

R E S O L V E:

Art. 1º  - Aprovar  Protocolos de Intenções entre a Universidade Federal

de Alagoas – UFAL e 38 (trinta e oito) municípios do Estado de Alagoas e Convênios

celebrados  com 07 (sete) municípios do Estado de Alagoas, objetivando a concessão e

execução de atividades práticas, estágios curriculares supervisionados e estágio rural

para alunos dos cursos de graduação da UFAL.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data.

Coordenadoria  dos  Órgãos  Colegiados  Superiores  da  Universidade

Federal de Alagoas, em 02  de maio de 2005.

            Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta do CONSUNI/UFAL.

	            Profª. Ana Dayse Rezende Dorea